
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 581
2 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Mερική ανάκληση της αριθ. 6193/84/14.01.1985 (Φ.Ε.Κ. 
100/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 
στρ. στη θέση «Σταυρανό» της Κοινότητας Καλυ−
βίων Νομού Αττικής, για έκταση συνολικού εμβα−
δού 4,1748 στρεμμάτων στη θέση «Σταυρανό» του 
Δήμου Καλυβίων Θορικού του Νομού Αττικής. .... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 3002/21.9.1995 (749/
τ.Δ΄/2.10.95) απόφασης του Περ/κού Δ/ντή Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
68.844 στρ. στις θέσεις «Άγιοι Πάντες, Ανθούσα, Λ. 
Μαραθώνος, Παλλήνη, Κουμαριές, Βούλα, Πεύκα, 
Κτήμα Τσαλδάρη, Πικέρμι, Έτος, Κατρίπι κ.λπ. των 
Δήμων Ν. Μάκρης, Ραφήνας και Παλλήνης και των 
κοινοτήτων Ανθούσας, Πικερμίου, Π. Πεντέλης, Ν. 
Πεντέλης και Διονύσου του Νομού Αττικής αιτία 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 1,41324 στρ. στη 
θέση «Πασσάδες» της κοινότητας Πικερμίου. ....... 2

Μερική ανάκληση της αριθ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ. 
125/Δ΄/19−2−93) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 
στρ. στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και Μα−
ραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου Ωρω−
πού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρί−
ου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση 2,00 στρ. στη θέση «Ούγκου 
Ρίφτη» Κοινότητας Καπανδριτίου Νομού Αττικής. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4024 (1)
    Mερική ανάκληση της αριθ. 6193/84/14.01.1985 (Φ.Ε.Κ. 100/

Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 στρ. στη 
θέση «Σταυρανό» της Κοινότητας Καλυβίων Νομού 
Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,1748 στρεμ−
μάτων στη θέση «Σταυρανό» του Δήμου Καλυβίων 
Θορικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003
ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 

σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 382/2.2.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λαυρίου και την αριθ. 86/2006 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής ως προς τις 
εκτάσεις με στοιχεία οριογραμμής: 1) Τμήμα με ένδειξη 
Ε3α εμβαδού 219,20τ.μ., το οποίο αντιστοιχεί στο από−
σπασμα ΓΥΣ που συνοδεύει την 86/06 απόφαση της 
ΕΕΔΑ σε έκταση με στοιχεία οριογραμμής (223, 223΄, 
223΄΄, 223), 2) Τμήμα με ένδειξη Ε3β εμβαδού 124,60 τμ. το 
οποίο αντιστοιχεί στο απόσπασμα ΓΥΣ που συνοδεύει 
την 86/06 απόφαση της ΕΕΔΑ σε έκταση με στοιχεία 
οριογραμμής (209, 209΄, 225, 209), 3) Τμήμα με ένδειξη 
Ε9α εμβαδού 2.655,00τμ, το οποίο αντιστοιχεί στο από−
σπασμα ΓΥΣ που συνοδεύει την 86/06 απόφαση της 
ΕΕΔΑ σε έκταση με στοιχεία οριογραμμής (83΄, 83, 82, 
82΄, 80΄, Α8, Α7, Α6, Α5, 83΄), 4) Τμήμα με ένδειξη Ε10α 
εμβαδού 536,00 τ.μ. το οποίο αντιστοιχεί στο απόσπα−
σμα ΓΥΣ που συνοδεύει την 86/06 απόφαση της ΕΕΔΑ 
σε έκταση με στοιχεία οριογραμμής (83΄, Α5, Α4, A3, 
83΄) και 5) Τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (68, 68΄, Λ, 
Λ1, Λ2, 68) εμβαδού 640,00 τμ. που περιλαμβάνονται 
στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκαν με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασικές − αγροτικές εκτάσεις της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ. 4442/18.10.2007 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 

5273



5274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αριθ. 86/2006 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατολικής 
Αττικής κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς τα 
ανωτέρω τμήματα.

5. Την αριθ. 1767/2.9.10 πρόταση του Δασαρχείου Λαυ−
ρίου με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προτείνεται 
η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 6193/84/14.01.1985 
(Φ.Ε.Κ 100/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 
στρ. στη θέση «Σταυρανό» της Κοινότητας Καλυβίων 
Νομού Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,1748 
στρεμμάτων στη θέση «Σταυρανό» του Δήμου Καλυβίων 
Θορικού του Νομού Αττικής, για την οποία είχε εκδοθεί 
η αριθ. 382/2.2.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Λαυρίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 
86/2006 οριστική και τελεσίδικη Απόφαση της Α΄/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολι−
κής Αττικής ως προς τα προαναφερθέντα τμήματα και 
χαρακτήρισε αυτά συνολικού εμβαδού 4,1748 στρ. ως μη 
δασικές − αγροτικές εκτάσεις της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν.998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 6193/84/14.01.1985 (Φ.Ε.Κ. 
100/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 στρ. στη 
θέση «Σταυρανό» της Κοινότητας Καλυβίων Νομού Αττι−
κής, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,1748 στρεμμάτων 

στη θέση «Σταυρανό» του Δήμου Καλυβίων Θορικού του 
Νομού Αττικής για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας. Η έκταση αυτή των 4,1748 στρ., 
περιλαμβάνεται στην αριθ. 382/2.2.2000 Πράξη Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου, η οποία ακυρώθηκε 
εν μέρει με την αριθ. 86/2006 οριστική και τελεσίδικη 
Απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής ως προς τα τμή−
ματα αυτά, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 
του Ν.998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε 
ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν.998/1979. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η έκταση εμβαδού 4,1748 στρ, απεικονίζεται στο συ−
νημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα 
πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6466/8 κλίμακας 1:5000 
καθώς και στο διάγραμμα κλιμ. 1:5000 της απόφασης 
κήρυξης) με στοιχεία οριογραμμής Ε3α, Ε3β, Ε9α, Ε10α, 
και τμήμα με στοιχεία (68, 68’, Λ, Λ1, Λ2, 68), αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και θεωρείται από 
το Δασάρχη Λαυρίου Χρήστο Αντωνέλλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5275



5276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3583 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 3002/21.9.1995 (749/τ.Δ΄/2.10.95) 

απόφασης του Περ/κού Δ/ντή Ανατ. Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 68.844 στρ. στις θέ−
σεις «Άγιοι Πάντες, Ανθούσα, Λ. Μαραθώνος, Παλ−
λήνη, Κουμαριές, Βούλα, Πεύκα, Κτήμα Τσαλδάρη, 
Πικέρμι, Έτος, Κατρίπι κ.λπ. των Δήμων Ν. Μάκρης, 
Ραφήνας και Παλλήνης και των κοινοτήτων Ανθού−
σας, Πικερμίου, Π. Πεντέλης, Ν. Πεντέλης και Διονύ−
σου του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκτα−
ση εμβαδού 1,41324 στρ. στη θέση «Πασσάδες» της 
κοινότητας Πικερμίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διαταξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003.
ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 

σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 Απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 2267/5.4.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης και την αριθ. 23/2002 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την οποία 
έκταση εμβαδού 1,41324 στρ., που αναφέρεται στην ανω−
τέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή 
διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική −
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ 2795/6.6.2003 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 23/2002 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατολικής 
Αττικής κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς τα 
ανωτέρω τμήματα.

5. Την αριθ. 5356/30.7.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πεντέλης με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
3002/21.9.1995 (749/τ.Δ΄/2.10.95) απόφασης του Περ/κού 
Δ/ντή Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 68.844 στρ. στις θέσεις «Άγιοι Πάντες, Ανθούσα, Λ. 

Μαραθώνος, Παλλήνη, Κουμαριές, Βούλα, Πεύκα, Κτήμα 
Τσαλδάρη, Πικέρμι, Έτος, Κατρίπι κ.λπ. των Δήμων Ν. Μά−
κρης, Ραφήνας και Παλλήνης και των κοινοτήτων Ανθού−
σας, Πικερμίου, Π. Πεντέλης, Ν. Πεντέλης και Διονύσου 
του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
1,41324 στρ. στη θέση «Πασσάδες» της κοινότητας Πι−
κερμίου, για την οποία είχε εκδοθεί η αριθ. 2267/5.4.1999 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης, η οποία 
ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 23/2002 οριστική και 
τελεσίδικη Απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής με την 
οποία χαρακτηρίστηκε έκταση εμβαδού 1,41324 στρ. ως 
μη δασική − αγροτική έκταση της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν.998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3002/21.9.1995 (749/
τ.Δ΄/2.10.95) απόφασης του Περ/κού Δ/ντή Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 68.844 στρ. στις 
θέσεις «Άγιοι Πάντες, Ανθούσα, Λ. Μαραθώνος, Παλλή−
νη, Κουμαριές, Βούλα, Πεύκα, Κτήμα Τσαλδάρη, Πικέρμι, 
Έτος, Κατρίπι κ.λπ. των Δήμων Ν. Μάκρης, Ραφήνας και 
Παλλήνης και των κοινοτήτων Ανθούσας, Πικερμίου, Π. 
Πεντέλης, Ν. Πεντέλης και Διονύσου του Νομού Αττι−
κής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 1,41324 στρ. 
στη θέση «Πασσάδες» της κοινότητας Πικερμίου, για 
την οποία εκδόθηκε η αριθ. 2267/5.4.1999 Πράξη Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης, η οποία ακυρώθηκε 
εν μέρει με την αριθ. 23/2002 οριστική και τελεσίδικη 
Απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής ως προς την έκτα−
ση αυτή, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν.998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως 
μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν.998/1979. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η έκταση εμβαδού των 1,41324 στρεμμάτων, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α΄, Α, Δ, Δ΄, Α΄) στο συνημ−
μένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα 
πινακίδων ΓΥΣ, αριθ. φύλλων 6447/7 κλίμακας 1:5000 
καθώς και στο διάγραμμα που συνοδεύει την αριθμ. 
3002/21.9.1995 απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Ανατ. Ατ−
τικής, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και θεωρείται από το Δασάρχη Πεντέλης 
Αναστάσιο Καλπαξίδη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 14 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5277



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3028 (3)
Μερική ανάκληση της αριθ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ. 125/

Δ΄/19−2−93) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 στρ. 
στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και Μαραθώ−
νος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου Ωρωπού, Μα−
λακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπαν−
δριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 2,00 στρ. στη θέση «Ούγκου Ρίφτη» Κοι−
νότητας Καπανδριτίου Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003.
ζ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 Απόφασή μας.

η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 5385/21.9.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθ. 67/2005 οριστική 
και τελεσίδικη απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/
σης Ανατολικής Αττικής με την οποία έκταση συνολικού 
εμβαδού 2,00 στρ., που αναφέρεται στη ανωτέρω πράξη 
χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία 
του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγρο−
τική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ 2812/14.07.06 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 67/2005 απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Νομ/κης Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής κατέστη οριστική 
και τελεσίδικη.

5. Την αριθμ. 805/25.6.10 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ. 125/Δ΄/19−2−93) απόφασης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 55.000 στρ. στην Περιφέρεια των Δήμων 
Αυλώνας και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκο−

πούλου Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πο−
λυδενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 2,00 στρ. στη θέση «Ούγκου 
Ρίφτη» Κοινότητας Καπανδριτίου Νομού Αττικής, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρό−
ταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου απόσπασμα πινα−
κίδος ΓΥΣ με αριθμ. 6426/4 κλίμακος 1:5000 με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β, 1) εμβαδού 2,00 στρ η 
οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 5385/21.9.1999 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία 
ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 67/2005 οριστική και 
τελεσίδικη Απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/σης 
Ανατολικής Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
των 2,00 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν.998/79, γεγονός που κατέστησε 
την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως εκδο−
θείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ. 
125/Δ΄/19−2−93) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 στρ. 
στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και Μαραθώνος 
και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου Ωρωπού, Μαλακάσας, 
Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρ−
νάβα και Γραμματικού, λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 2,00 
στρ. στη θέση «Ούγκου Ρίφτη» Κοινότητας Καπανδριτίου 
Νομού Αττικής, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας. Η έκταση αυτή των 2,00 στρ πε−
ριλαμβάνεται στην αριθ. 5385/21.9.1999 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε 
εν μέρει με την αριθ. 67/2005 οριστική και τελεσίδικη 
Απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/σης Ανατολικής 
Αττικής , εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν.998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 2,00 
στρ κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν.998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα, ως προς την ανωτέρω έκταση 
των 2,00 στρ.

Η έκταση εμβαδού 2,00 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β, 1) στο 
συνημμένο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 
6426/4 κλίμακας 1:5000, καθώς και στο διάγραμμα που 
συνοδεύει την αριθμ. 3789/92/19−1−1993 απόφαση του Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και θεωρείται από το Δασάρχη 
Καπανδριτίου Απόστολο Σταθόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5279



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005810211100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-11-17T11:37:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




